
 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

N° 1305 DEL 29.12.2017 

 

                                Del Direttore f.f. della U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

 
 

 
OGGETTO:   Rettifica determina n° 976 del 25.09.2017 – (f. 851) 
 
Il Direttore f.f. della Unità Operativa Complessa Affari Generali, in forza della delega 
conferita dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera con Deliberazione n°243 del 
18.10.2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la 
seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

U.O.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE 

 

Si attesta che la spesa di €. 894,40 scaturente dalla seguente proposta è stata registrata sul Bilancio 

2017 conto n° 205.2.101 Fondo Rischi. Ann.  
 

 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Direttore della U.O.C. 

 

 

 

 
 

 

 



                                          

 

 

                                 IL DIRETTORE F. F.DELLA U.O.C. AFFARI GENERALI E ASSICURATIVI 

 

                                                      

 
                                                                         PREMESSO 
 

 

 
che con Determinazione n° 976 del 25.09.2017, in esecuzione della sentenza n° 1441/15 , si è provveduto, 
tra l’altro  a liquidare  in favore dell’avv. Maurizio Nucci le spese di lite nell’importo definito dal Giudice; 

che avendo, per mero errore materiale indicato una somma sbagliata, è necessario procedere alla 
correzione dell’importo e delle voci e accessori che  compongono le spese di lite liquidate;   

che le spese processuali liquidate con distrazione in favore dell’avv. Nucci ammontano a complessivi euro 
7.810,07 così ripartiti: € 5.000,00 per compensi liquidati dal Giudice, € 750,00 spese generali al 15%, € 
230,00 per CPA al 4%; 

che l’importo è soggetto alle ritenute fiscali: € 1.150,00 per RA al 20% e €1.315,60 per Iva al 22%;  
 
che al fine di provvedere al pagamento di quanto effettivamente dovuto è necessario registrare la 
differenza fra le suddette somme pari a €. 894,40; 
 
che tale somma può essere registrata sul bilancio 2017 conto 205.2.101 fondo rischi; 
 
che resta confermata l’annotazione n° 29050 della determina n° 976 del 25.09.2017; 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, anche 
potenziale, previste dalla normativa vigente in materia; 

che il presente provvedimento non è soggetto  a controllo preventivo di legittimità, ai sensi della L.R. n. 
11/2004; 

vista la nota della Direzione Generale n° 573 del 04.12.2017; 
 

Quanto sopra premesso; 

 

Accertata la regolarità tecnico amministrativa; 
 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 
di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

 

di designare quale responsabile del procedimento la Sig.ra Paola Nitti, ai sensi e per gli effetti di 

cui alla legge 241/1990; 

 
di procedere alla correzione dell’ importo e delle voci e accessori che compongono le spese di lite 

liquidate per mero errore materiale riportate con calcolo errato nella determina n° 976/17; 

di corrispondere all’ avvocato Maurizio Nucci, in virtù della Sentenza n° 1441/15 di cui alla determina 
n°976/2017  resa dal Tribunale di Cosenza in merito al giudizio N.G.R.2007/09, la complessiva somma di 
€.7.810,07   al lordo delle ritenute di legge (R.A. e IVA), mediante emissione di fattura elettronica; 
 



di autorizzare la Unità Operativa Complessa Gestione Risorse Economiche di procedere al 
pagamento di quanto dovuto a fronte della specifica documentazione; 

 

di precisare che ai sensi dell’art. 61 della L.R. n. 21/1981, le spese relative alla modalità di 

estinzione dei mandati di pagamento a mezzo conto corrente bancario sono poste a carico del 

creditore; 
 

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. 

 

di precisare, infine, che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 

legittimità, ai sensi della L.R. n. 11/2004. 
 

 

 

 

     L’Assistente Amministrativo                                                                         Il Direttore f.f. della U.O.C. 

            Sig.ra Paola Nitti                                                                                             Dott. Teodoro Gabriele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 
 

Che la presente determinazione 

 
- è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data _________________________,  e vi rimarrà per quindici  

giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ________________________; 

 

- è costituita da n.____________ fogli intercalari e n.____________ fogli allegati. 

  

Cosenza, lì                                                  

                                                                                               Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali  

                                                                                                  (Giuliana Cadavero) 

 

                                                                                                              

 

 

SI ATTESTA 

 

▫ Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.10, comma 7, della 

Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

▫ Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa 

alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. n.___________del 

____________ ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della Legge Regionale N.11 del 19 

marzo 2004. 

 

 

Cosenza, li  Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali  

(Giuliana Cadavero) 

 
 

 

 

 

SI ATTESTA 
 

Che la presente determinazione 

 

-        è divenuta esecutiva in data ____________________________ per decorrenza del termine di cui 

all’art.  13, comma 2, della Legge Regionale 19/03/2004 n. 11 

 

-        è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ________del_______________ 

 

-    è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.  ________ del_______________ 

 

 

Cosenza, li  

Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali  

(Giuliana Cadavero) 

 
 


